２０２３年（令和５年）２月６日

保 護 者 の 皆 様

 （一財）備後地域地場産業振興センター

理事長  小川  政彦

じばさんセンター「２０２３年冬 ものづくり実演・体験フェア」の

開催について（依頼）

時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は当センターの事業運営に，格別のご支援をいただき厚くお礼申しあげます。

さて，当センターでは，小・中学生親子を対象に，地元企業のものづくりやデジタ

ル技術の実演・体験を通じて，地場産業と地域企業への理解を深めていただくため，

別添チラシのとおり「２０２３年冬 ものづくり実演・体験フェア」を開催いたします。

当日は，地元企業や関係団体，大学のご出展をいただき，ものづくり，デジタル，Ｓ

ＤＧｓのコンテンツを設け実施いたします。

昨年１０月の実演・体験フェアでは，予約枠を超えるお申込みで大変ご好評をいた

だきました。つきましては，コロナ禍の中，入場制限のため事前予約申込みとなりま

すが，ぜひご家族揃って楽しんで地域産業の実演・体験にご参加いただきますようご

案内いたします。

ご不明な点等ございましたら，当センターにお問い合せくださいますようお願いい

たします。

開催日時  ２０２３年（令和５年）２月１９日（日）１０時～１７時

会 場  備後地域地場産業振興センター

申込方法  チラシの QRコードにアクセス

主 催  （一財）備後地域地場産業振興センター・福山市

【本件に関するお問い合せ先】

   （一財）備後地域地場産業振興センター

    〒７２１―０９７４

福山市東深津町３－２－１３

        TEL ０８４－９２４－４５１０

    URL https://bingojibasan.jp

担当者： 高田・小谷

https://bingojibasan.jp/

事前予約制

日

じばさんセンター

じばさんセンター

・ご来場および一部講座は予約制になります

・定員は ❶10～12時 70組
❷13～15時 70組
❸15～17時 60組

【ご予約方法】

(一財)備後地域地場産業振興センター

〒721-0974
福山市東深津町 3 丁目 2-13

☎ 084-924-4510

・ (一財)備後地域地場産業振興センター

・ 福山市

会場・お問合せ先

主 催

地元企業のものづくり，デジタル技術の実演・体験を通じて
地場産業と地域企業への理解を深めよう！

Ｐ

（入江大橋）

至福山東 IC

山陽新幹線・山陽本線

至国道２号

（ ドン・キホーテ福山 ）

併設駐車場

福山メモリアル

パーク

※併設駐車場の台数には限りがあります。なるべく公共交通機関をご利用ください。

※併設駐車場以外の周辺施設への駐車はご遠慮ください。

会場
182

号

国

道

至東福山駅
至福山駅

リンク

Google MAP

至国道２号線

東部工業
技術センター

右のＱＲコードよりアクセス
してお申し込みください。

じばさんセンター

● 当日は手指消毒・マスク着用など新型コロナウイルス感染予防対策にご協力ください。

● 新型コロナ感染症の拡大に伴い，中止や延期，内容の変更をする場合がありますので,ご了承ください。

ＬＩＮＥはじめました！

ものづくり講座の最新情報をお届けします。
ぜひ、お友だちになってね😊

ＬＩＮＥの「友だち追加」から、Ｉ Ｄ検索するか
ＱＲコードをスキャンしてください

友だち
募集中

じばさんセンター 公式ＬＩＮＥアカウント
事前予約について ※先着順

太洋電機産業(株)4Ｆ 4Ｆ 曙工芸(株)

発泡スチロールカッターで
動物を作ろう

⌚30分 200円/個

桐の端材を使った工作
⌚15分 500円/個

(株)エフピコ4Ｆ

リサイクル工程ＶＲ工場体験

⌚5分 無料

食品トレー・ペットボトルの

広島県藺業協会1Ｆ

ミニ畳作り
⌚30分 500円/個

3Ｆ 東洋額装(株)

はがき額作成体験
⌚15分 500円/個

3Ｆ (株)オガワエコノス

センサロボットを
プログラム して動かしてみよう

⌚30分 無料

3Ｆ 福山大学工学部 スマートシステム学科

2Ｆ (一社)広島県ドローン協会 2Ｆ NPO法人ひとまちスタジオ

3Ｆ (有)アルファ企画

ペンでぬりぬり
ししゅうキーホルダー作リ

⌚20分 500円/個

1Ｆ 佐野工芸

組木のひな人形作り ・
木端材を使って感性あそび

1Ｆ 福山邦楽器製造業(協)

福山琴・新福山琴演奏体験
琴柱ストラップ作り

⌚5分 500円/個
L Y MS

MS MN

2Ｆ
NPO法人

ビジネスサポート・Bingo

アクアリウム製作と

ＳＤＧｓ学習

⌚20分 無料

ドローン操縦体験
⌚30分 無料

ロボット製作をして
プログラミングで動かそう

⌚75分 無料

３Ｄプリンター講座
単色タグプレートを作ろう

⌚ 60分 無料

1Ｆ Bingo Style/順風暮らし

備後絣で作る
包みボタン・包みボタン髪ゴム

⌚10分 500円/個

予約制 予約制 予約制

予約制

⌚30分 組木：600～1,500円/個
端材：400円/個

3Ｆ
３Ｆロビーには

が、あります。

今回のフェア出展者をパネルで
紹介しています。ぜひご覧下さい。

 別紙

Google ドライブ内の「共有ドライブ」へのアクセス方法

１．共有ドライブへアクセスする。

福山とんど

手順①

端末を立ち上げ，Google のボタンをクリ

ックし，インターネットの検索サイト

（Googleの検索画面）を立ち上げる。

手順②

画面右上の，アプリコマンドをクリック

し，アプリ一覧を開く。

その後，ドライブをクリックして開く。

手順③

画面左の，「共有ドライブ」をクリックす

る。

左のような画面が表示されたら手順④へ

表示されない場合は，手順⑪へ

手順⑤

「福山とんど」のフォルダをクリックす

る。中に資料が入っている。

手順④

「01 教育委員会資料（児童生徒向け）」

をクリックする。

２．資料をダウンロードする

（家庭に Wi-Fi環境が無い場合や，共有ドライブへのアクセスに不慣れな場合など活用して下さい。）

３．ダウンロードしたファイルの保存場所を確認する

手順⑥

画像の上で右クリック（２本指でクリッ

ク）し，「ダウンロード」を選択する。

手順⑦

ホーム画面に戻り，画面下のバー左横にあ

る白い円の部分をクリックし，アプリ一覧

画面を開く。

手順⑧

アプリの中から，「ファイル」をクリック

する。

手順⑨

マイファイル内の「ダウンロード」をクリ

ックする。

資料ファイル

４．共有ドライブをクリックしてもフォルダが表示されない場合の手順

手順⑪

左のような画面になった際には，画面右

上の，「非表示の共有ドライブ」をクリッ

クする。

手順⑩

対象のファイルをクリックすると，資料を

見ることができる。

手順⑫

表示されている画像の上で，右クリック

（指２本でクリック）し，「共有ドライブ

を再表示」をクリックする。

手順⑬

左の画面になっていれば，「共有ドライ

ブ」に移動している。画面右上の「共有ド

ライブに戻る」をクリックする。

手順⑭

左の画面になっていれば，作業完了とな

る。